
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE

z dnia 29 kwietnia 2014 r.

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Wrzosowisko w Orzechowie 
PLH060098

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2013 poz. 627, 
628 i 842) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Wrzosowisko w Orzechowie 
PLH060098, zwanego dalej: „obszarem Natura 2000”. 2. Plan zadań ochronnych obejmuje cały obszar Natura 
2000.

§ 2. Opis granic obszaru Natura 2000, w postaci geograficznych punktów ich załamania, określa załącznik 
nr 1 do zarządzenia.

§ 3. Mapę obszaru Natura 2000 stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 
przyrodniczych będących przedmiotami ochrony, określa załącznik nr 3 do zarządzenia.

§ 5. Cele działań ochronnych określa załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 6. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 
wdrażania, określa załącznik nr 5 do zarządzenia.

§ 7. Nie wprowadza się wskazań do zmian w istniejących dokumentach planistycznych, dotyczących 
eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych, niezbędnych dla utrzymania lub 
odtworzenia właściwego stanu ochrony siedliska przyrodniczego, dla którego ochrony wyznaczono obszar 
Natura 2000.

§ 8. Nie stwierdza się potrzeby sporządzenia planu ochrony dla części lub całości obszaru.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 maja 2014 r.

Poz. 1875



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.   

 

 Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Lublinie

Beata Sielewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1875



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

 

 

Opis granic obszaru Natura 2000 Wrzosowisko w Orzechowie PLH060098 w postaci współrzędnych 

geograficznych punktów ich załamania [PL-1992] 

 

L.p. XCOORD YCOORD 

1. 779650.7808 406713.4029 

2. 779633.4038 406672.2636 

3. 779631.0874 406667.0563 

4. 779531.4415 406701.8088 

5. 779527.3858 406705.8667 

6. 779446.8563 406654.8824 

7. 779391.2383 406623.5982 

8. 779319.3973 406597.5313 

9. 779264.3563 406581.8892 

10. 779208.1613 406569.1456 

11. 779173.399 406556.402 

12. 779182.6728 406573.7733 

13. 779224.9613 406617.2314 

14. 779244.0859 406642.1388 

15. 779267.258 406686.7463 

16. 779333.8809 406792.7729 

17. 779339.099 406804.3571 

18. 779394.1317 406886.0459 

19. 779421.9448 406942.2476 

20. 779433.5268 406972.9422 

21. 779460.7546 407027.4047 

22. 779544.7628 407156.5996 

23. 779596.9021 407238.2885 

24. 779628.771 407285.2148 

25. 779792.7234 407180.3477 

26. 779791.5693 407136.8995 

27. 779779.4021 407072.5919 

28. 779748.6955 406952.6724 

29. 779742.9004 406932.3926 

30. 779702.3431 406820.5789 

31. 779650.7808 406713.4029 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1875



 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

 

 

Mapa obszaru Natura 2000 Wrzosowisko w Orzechowie PLH060098 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1875



 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

 

 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 

przyrodniczych będących przedmiotami ochrony 

 

 

 

Lp. Przedmiot ochrony Zagrożenia Opis zagrożenia 

  istniejące potencjalne  

1. 

4030 Suche 

wrzosowiska (Calluno-

Genistion, Polio-

Callunion, Calluno-

Arctostaphylion) 

zaniechanie/brak 

wypasu  

KOD A04.04 

 

W związku z brakiem 

opłacalności prowadzenia 

działalności rolnej polegającej 

na hodowli niewielkiej liczby 

zwierzat gospodarskich, 

obszar wrzosowiska 

wykorzystywany niegdyś jako 

pastwisko, w chwili obecnej 

nie jest użytkowany. 

2. 
wydobywanie piasku i 

żwiru KOD C01.01   
 

Na terenie ostoi znajdują się 3 

niewielkie wyrobiska powstałe 

na skutek ekspolatacji piasku. 

3. 

pozbywanie się 

odpadów z gospodarstw 

domowych / obiektów 

rekreacyjnych  

KOD E03.01 

 

W granicach ostoi znajdują się 

trzy, rozrastające się 

nielegalne składowiska 

odpadów. 

4. 

zmiana składu 

gatunkowego (sukcesja)  

KOD K02.01 

.  

 

W granicach obszaru, na 

skutek braku użytkowania 

obserwuje się powolne 

wkracznie roślinności 

drzewiastej, głównie sosny 

zwyczajnej, czeremchy 

amerykańskiej i brzozy 

brodawkowej. Powiąznym 

zagrożeniem może okazać się 

w przyszłości inwazja 

niecierpka gruczołowategoo 

Impatiens glandulifera,  

którego pojedyncze osobniki 

zostały zidentyfikowane w 

jednym z wypełnionych 

odpadami zagłębień. 

5.  

 usuwanie 

trawy pod 

grunty orne  

KOD A02.03 

Potencjalnym zagrożeniem 

zewnętrznym mogą być próby 

przekształcenia pastwiska w 

grunty orne. Zagrożenie o 

małym prawdopodobieństwie 

wystąpienia z powodu słąbej 

jakości gleb występujących w 

granicach obszaru. 

6.  zalesianie Zalesianie okolicznych 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1875



terenów 

otwartych 

(drzewa 

rodzime) 

KOD B01.01 

terenów – przy braku 

użytkowania obszaru i braku 

działań ochronnych 

(szczególnie w przypadku 

zalesiania gatunkami 

wiatrosiewnymi, takimi jak 

brzoza czy sosna) może 

spowodować przyspieszenie 

sukcesji ekologicznej obszaru. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1875



 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

 

 

 

Cele działań ochronnych 

 

 

 

Lp Przedmiot ochrony Cele działań ochronnych 

1 

4030 Suche wrzosowiska 

(Calluno-Genistion, Polio-

Callunion, Calluno-

Arctostaphylion)   

Osiągnięcie właściwego stanu ochrony siedliska, poprzez 

eliminowanie gatunków ekspansywnych (nawłoć sp., 

niecierpek gruczołowaty) i bieżące usuwanie zadrzewień 

czeremchy amerykańskiej, brzóz i sosny. 

2 

Eliminacja niekorzystnych czynników antropogenicznych, 

powodujących pogarszanie się stanu zachowania siedliska 

(likwidacja składowisk odpadów i wyrobisk piasku). 

3 
Uzupełnienie wiedzy na temat stanu zachowania siedliska 

przyrodniczego. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1875



 

Załącznik Nr 5 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

 

 

 
Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie  

i obszarów ich wdrażania 

 

 

Przedmiot 

ochrony 
Nr Działania ochronne Obszar wdrażania Podmiot odpowiedzialny za wykonanie 

4030 Suche 

wrzosowisk

a (Calluno-

Genistion, 

Polio-

Callunion, 

Calluno-

Arctostaphyl

ion) 

 

Dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych oraz związane z utrzymaniem lub 

modyfikacją metod gospodarowania 

1 Usunięcie drzew i 

krzewów. Wycinka 

wszystkich osobników 

czeremchy 

amerykańskiej i brzozy 

brodawkowej. 

Dopuszczalne jest 

pozostawienie 

pojedynczych okazów 

sosny, o wysokości nie 

przekraczającej 3 

metrów, w ilości nie 

przekraczającej 10 

szt./ ha. W związku  

z występowaniem w 

obszarze kilku par 

gąsiorka (Lanius 

collurio) wskazane jest 

pozostawienie 

pojedynczych okazów 

gruszy oraz śliwy 

mirabelki. 

Cały obszar Natura 

2000 

Właściciel lub posiadacz obszaru 

na podstawie porozumienia 

zawartego z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 2000 

albo na podstawie zobowiązania 

podjętego w związku z 

korzystaniem z programów 

wsparcia z tytułu dochodowości. 

2 Likwidacja dzikich 

składowisk odpadów 

Cały obszar Natura 

2000 

Gmina Sosnowica w ramach zadań 

własnych. 

Działania związane z utrzymaniem lub  modyfikacją metod gospodarowania  

1  Działania 

obligatoryjne: 

 Utrzymywać jako TUZ 

(trwały użytek 

zielony). 

Cały obszar Natura 

2000 

Właściciel lub posiadacz obszaru 

na podstawie porozumienia 

zawartego z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 2000 

albo na podstawie zobowiązania 

podjętego w związku z 

korzystaniem z programów 

wsparcia z tytułu dochodowości. 

2  Działania 

fakultatywne: 

 Użytkowanie zgodnie 

z wymogami 

odpowiedniego pakietu 

rolnośrodowiskowego 

w ramach 

Cały obszar Natura 

2000 

Właściciel lub posiadacz obszaru na 

podstawie porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 albo na 

podstawie zobowiązania podjętego w 

związku z korzystaniem z programów 

wsparcia z tytułu dochodowości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1875



obowiązującego 

PROW.  

Uszczegółowienie 

wymogów: 

Wypas 

 obsada zwierząt od 

0,4 do 0,6 DJP/ha, 

przy maksymalnym 

obciążeniu 

pastwiska do 2,5 

t/ha (5 DJP/ha) 

 sezon pastwiskowy 

– od 1 maja do 15 

października na 

obszarach poniżej 

300 m n.p.m.  

 Zakaz nawożenia 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji działań 

ochronnych 

1 Określenie postępu 

procesu sukcesji 

ekologicznej drzew i 

krzewów w granicach 

całego obszaru. Oceny 

zgodnie z metodyką 

GIOŚ 

- ocena parametru h12 

Ekspansja krzewów i 

podrostu drzew 

transekt 1 

N 51 57 26,7 

E 23 01 24 

N 51 27 30 

E  23 01 23,7 

 

transekt 2 

N 51 27 33,6 

E 23 01 29,8 

N 51 27 35,7 

E 23 01 33,6 

RDOŚ w Lublinie 

2 Monitoring rozwoju 

populacji obcych 

gatunków 

inwazyjnych. Oceny 

zgodnie z metodyką 

GIOŚ. Ocena 

parametru h38 Obce 

gatunki inwazyjne 

transekt 1 

N 51 57 26,7 

E 23 01 24 

N 51 27 30 

E  23 01 23,7 

 

transekt 2 

N 51 27 33,6 

E 23 01 29,8 

N 51 27 35,7 

E 23 01 33,6 

RDOŚ w Lublinie 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach 

ich ochrony 

Brak potrzeby działań dotyczących uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1875


		2014-05-08T13:36:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




